
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式３－１様式３－１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－２様式３－２



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

学位記用ホルダー　一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　服部泰直

R7.5.14

大阪府大阪市中央区北浜東１番２０号
ナカバヤシ株式会社
代表取締役　湯本　秀昭
代理人
東京都板橋区東坂下二丁目５番１号
ナカバヤシ株式会社東京本社
本社長　淡路　克浩

一般競争 - 2,974,785

予定価格は同種の他の契
約の予定価格を類推させ
る恐れがあるため公表しな
い。

Windows Server Update
Services（WSUS）再構築業務
一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　服部泰直

R7.6.13

東京都千代田区丸の内二丁目７番２号
ＪＰタワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　竹下　隆史
代理人
東京都千代田区丸の内二丁目７版２号
ＪＰタワー
ネットワンシステムズ株式会社
執行役員　東日本第１事業本部長　上
野　潤二

一般競争 - 3,190,000

予定価格は同種の他の契
約の予定価格を類推させ
る恐れがあるため公表しな
い。

研究業績に関する引用情報等
一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　服部泰直

R7.7.24

東京都港区赤坂五丁目２番20号
赤坂パークビル18階
クラリベイト・アナリティクス・ジャパン株
式会社
代表取締役　ジェイムス・ゴートン・サム
ソン

一般競争
（総合評価）

- 1,905,750

予定価格は同種の他の契
約の予定価格を類推させ
る恐れがあるため公表しな
い。

基幹システム更新　一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　服部泰直

R7.8.8

東京都千代田区丸の内二丁目７番２号
ＪＰタワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　竹下　隆史
代理人
東京都千代田区丸の内二丁目７版２号
ＪＰタワー
ネットワンシステムズ株式会社
執行役員　東日本第１事業本部長　上
野　潤二

一般競争
（総合評価）

- 154,228,272

予定価格は同種の他の契
約の予定価格を類推させ
る恐れがあるため公表しな
い。

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号又は名称及び住

所

公益法人の場合

様式３－３



大学ポートレートシステム国内
向け情報発信サブシステム公
表項目追加対応改修　一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　服部泰直

R7.9.30

東京都港区芝三丁目２３番１号
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
代表取締役　　　木下　孝彦
代理人
東京都港区芝三丁目２３番１号
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社
官庁ソリューション統括部
統括部長　　　松岡　允雄

一般競争 - 15,762,780

予定価格は同種の他の契
約の予定価格を類推させ
る恐れがあるため公表しな
い。

外国雑誌（電子ジャーナル）
一式（2026年版）

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　服部泰直

R7.10.27

東京都新宿区新宿三丁目１７番７号
株式会社紀伊國屋書店
代表取締役　藤則　幸男
代理人
東京都八王子市明神町三丁目２０番６
号
八王子ファーストスクエア
株式会社紀伊國屋書店　首都圏西営業
部
部長　服部　宣行

一般競争 - 2,669,000

リバースチャージ方式対象
予定価格は同種の他の契
約の予定価格を類推させ
る恐れがあるため公表しな
い。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

生体高分子設計支
援ツール機能改修
およびルール試作
一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.5.26

福岡県飯塚市川津６８
０番４１
株式会社なうデータ研
究所
代表取締役社長　津
留崎　剛

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 1,650,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

学位授与業務支援
システム保守及び
運用支援業務　一
式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.5.29

東京都中央区日本橋
室町三丁目２番１号
株式会社日本ウィル
テックソリューション
代表取締役社長　橋
本　千秋

独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構会計規則第
17条
第１項及び契約規
則第28条第１項第
七号

- 17,710,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

基幹システム用
サーバ構築　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.6.6

東京都千代田区丸の
内二丁目７番２号ＪＰ
タワー
ネットワンシステムズ
株式会社
代表取締役　竹下　隆
史
代理人
東京都千代田区丸の
内二丁目７版２号ＪＰ
タワー
ネットワンシステムズ
株式会社
執行役員　東日本第１
事業本部長　上野　潤
二

独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構会計規則第
17条
第１項及び契約規
則第28条第１項第
七号

- 1,848,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

研究業務用GPU
NVRTXPRO
6000BW Max-Q増
設　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.7.8

東京都港区海岸三丁
目９番15号
ＨＰＣシステムズ株式
会社
代表取締役　小野　鉄
平

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 1,647,800

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－４



iThenticate for PG
2.0 AI Detection
Capabilities　年間
使用許諾権　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.9.16

東京都渋谷区千駄ヶ
谷５丁目２７－５
リンクスエア新宿１６
階
ターンイットイン・ジャ
パン合同会社
RVP APAC snd EMEA
James Thoriey

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

1,587,821

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

2025事業年度会計
監査人業務

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.10.17

東京都千代田区丸の
内三丁目２番３号
丸の内二重橋ビル
ディング
有限責任監査法人
トーマツ
代表社員　大久保　孝
一

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

15,400,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


